
FKK
Fondo Rotatorio
R"f:(I."C.l'U.lul'ln N.~.~l<", .•1

d~.1 E.••tudo Civil

RESOLUCION No. 0116
(10 de Junio de 2015)

POR LA CUAL SE DAN EN ENAJENACION A TITULO GRATUITO BIENES
MUEBLES PROPIEDADD DEL FONDO ROTATOIRO DE LA REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL EN EL DEPARTAMENTO DEL QUIN DIO

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO CIVIL EN LA
CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DEL QUINDIO,

En uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante la Resolución 2520 del 27 de Febrero de 2014 de la Registraduria
Nacional del Estado Civil se establecen los procedimientos para la baja y la
enajenación de bienes muebles propiedad de la Registraduria Nacional del Estado
Civil y su Fondo Rotatorio, se actualiza la conformación del comité de peritaje
para la baja de bienes muebles y se delegan unas funciones.

Que mediante la Resolución No. 089 del 19 de Mayo de 2015 suscrita por los
señores Delegados del Registrador Nacional se dieron de baja unos bienes
muebles propiedad del Fondo Rotatorio de la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Que mediante Acta DDQ-CPBB No 004 del 04 de Junio de 2015, suscrita por el
Comité de Peritaje para la baja y enajenación de bienes, sugirió que los bienes
dados de baja mediante Resolución No. 089 del 19 de Mayo de 2015, se les
aplique el mecanismo de enajenación a título gratuito de que trata el "capítulo IV,
artículo 10 de la Resolución 2520 de 2014. "Procedimiento para la Enajenación
y/o destrucción de Bienes. Numeral b) Enajenación a título gratuito. Que indica:
Una vez se emita el acto administrativo donde se proceda a dar de baja los
bienes y se determine el mecanismo de enajenación de los mismos, el
coordinador de Almacén e Inventarios o el funcionario que ejerza esta función en
las Delegaciones Departamentales y/o Registraduria Distrital procederá a iniciar el
trámite para la enajenación a título gratuito según lo establecido en el título 11
Capítulo IV del Decreto 1510 de 2013", en su Artículo 108. Enajenación de bienes
muebles a título gratuito entre Entidades Estatales. Las Entidades Estatales deben
hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título
gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que
deben publicar en su página web.

La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe
manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la
fecha de publicación del acto administrativo. En tal manifestación la Entidad
Estatal debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y
las razones que justifican su solicitud" .

Que con fundamento en las anteriores consideraciones los señores Delegados
acogen la recomendación efectuada por el Comité de Peritaje y dan aplicación al
mecanismo de enajenación a título gratuito. Y

RESUELVE



FRR
Fondo Rotatorio
R.,gl"'t:., ••dur[u N' ••<;"lo•.••••

del l:::l\ol:fldo Cl .•..11

Continúa Pág. 02 Resolución No. 0116-15

ARTICULO PRIMERO: Dar en enajenación a título gratuito los siguientes bienes
muebles dados de baja de los inventarios del Fondo Rotatorio la Registraduria
Nacional del Estado Civil.

DELEGACION DEPARTAMENTAL

MUEBLES Y ENSERES
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

P26-0807 SILLA FIJA SIN MADERA
CAFE o INSERV.BRAZOS CORDOBAN

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA OESCRIPCIÓN MATERIAL ~OLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

FOTOCOPIADOR o INSERV.
326-0122 !\

PASTA l:lEIGE ~OSHIBA 1370

OTOCOPIADOR aLANCO-
51143450 INSERV.1026-0928 Il, PASTA k;RIS pKI MB460

REGISTRADURíA ESPECIAL DE ARMENIA

MUEBLES Y ENSERES
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL IvALOR ESTADO

P26-0649 ESCRITORIO 2 o INSERV.GAVETAS MADERA CAFÉ

026-0650 SILLA GIRATORIA PASTA
CAFE o INSERV.SIN BRAZOS k;ORDOBAN

026-0669 ARJETERO 7
METAL GRIS o INSERV.GAVETAS

026-0670 ARJETERO 7
METAL GRIS o INSERV.GAVETAS

026-0696 VITRINA METAL
GRIS o INSERV.VIDRIO

iARCHIVADOR 3 o INSERV.026-0908 k;AVETAS MADERA NEGRO

ARCHIVADOR 3
026-0911 GAVETAS MADERA NEGRO o INSERV.

026-0913 ARCHIVADOR 3 o INSERV.GAVETAS MADERA NEGRO

026-0916 SILLA GIRATORIA PASTA o INSERV.SIN BRAZOS PAÑO VERDE

026-0917 SILLA GIRATORIA PASTA o INSERV.SIN BRAZOS PAÑO VERDE

026-0929 SILLA FIJA SIN o INSERV.BRAZOS MADERA CAFE

026-0946 ¡SILLA GIRATORIA PASTA o INSERV.¡SIN BRAZOS CORDOBAN CAFE

\



FKK
Fondo Rotatorio
R •. ~l ••t ••ndu ••( •• Nocl"""'"

d ••1 E •.t-"du Chdl

Continúa Pág. 03 resolución No. 0116-15

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL ~OLOR ~ARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

026-0151 CPU TIPO 11I METAL NEGRO ~EWLETI D325 MXJ3510161 o INSERV.
PACKARD

MONITOR NEGRO
FLATRON

026-0591 TECLADO PASTA GRIS G L1752TX- 6111NAR15336 D INSERV.

MOUSE
~F

1026-0653 o INSERV.
trELEFAX PASTA NEGRO PANASONIC KXFT81 LA

BLANCO
INSPIRON

1026-0644 PC PORTATIL PASTA iGRIS
DELL 0000 - IGYSG5Y0231 F o INSERV.

PP12L

1026-0697 MONITOR PASTA NEGRO !HP PE1163 k;NC3430P09 o OBSOLET

!cPU METAL
IHEWLETI

MXJ35100TZ
o OBSOLET

1026-0794 NEGRO IPACKARD D325

D26-0879 !cPU METAL NEGRO k;OMPAQ EVO
~Y2CKN89Z60 o OBSOLET
~V

FLATRON 106NDYG3N40 o INSERV.
D26-1140 MONITOR PASTA NEGRO LG E1941SX ~

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE BUENAVISTA

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA IoESCRIPCIÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO !sERIAL !vALOR ~STADO

026-0056 !cPU TIPO 11 METAL NEGRO
HEWLETI D325

MXJ339019Y o INSERV.
PACKARD 1z6042

026-0057 MONITOR PASTA NEGRO
HEWLETI

!cNC3430F9Z o INSERV.
PACKARD

026-0254
IMPRESORA

PASTA GRIS
HEWLETI Invent C9143A o INSERV.

MUL TIFUNCIONAL PACKARD
13330 MFP

D26-0382 MONITOR DE PASTA NEGRO HEWLETI 17500 !cNC3430F5X o INSERV.
k;OMPUTADOR PACKARD

REGISTRADURíA DE CALARCA

MUEBLES y ENSERES

PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

026-0521 MESA MADERA AMARILLO o INSERV
AUXILIAR

026-0522 MESA MADERA AMARILLO o INSERV
AUXILIAR

026-0532 SILLA FIJA MAADERA CAFE o INSERV
SIN BRAZOS

\



FKK
Fondo Rotatorio
R~,gl •••.r •• d~ ••. f •• N•••.I~~n •••

<1el E_~•.••d<;> CiVil

Continúa Pág. 04 Resolución No. 0116-15

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA DESCRIPCION MATERIAL ~OLOR MARCA MODELO ~ERIAL VALOR ESTADO

026-0528 CPU METAL NEGRO COMPAQ EVO D510 ~Y27JZ9Z305F o INSERV

026-0530
MONITOR DE PASTA NEGRO

HEWLETT 17500 ~NC3430F8N o INSERV
COMPUTADOR PACKARD

MONITOR HEWLETT ~NC3430GKC026-0539 ECLADO PASTA ~EGRO 7500 o INSERV.
MOUSE

PACKARD

026-0540 CPU METAL NEGRO
HEWLETT MXJ3460FKW o INSERV.
PACKARD D325

P26-0541
MONITOR DE PASTA NEGRO ~OMPAQ 5500 ~17BM28SB437 o INSERV
...,OMPUTADOR

REGISTRADURíA DE CIRCASIA

MUEBLES y ENSERES

PLACA DESCRIPCION MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

P26-0204
SILLA FIJA o INSERV
SIN BRAZOS MADERA CAFÉ

P26-0206
SILLA PASTA o INSERV
ERGONOMICA PAÑO GRIS CRUZ

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA DESCRIPCION MATERIAL ¡COLOR MARCA MODELO $ERIAL WALOR ESTADO

1026-0202 MONITOR DE HEWLETT o INSERV
~OMPUTADOR PASTA NEGRO PACKARD 500 CNC3430GMH

1026-0205
HEWLETT o INSERV

!cPU TIPO 111 METAL NEGRO PACKARD D325 MXJ35102CD

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE FILANDIA

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA DESCRIPCION MATERIAL ~OLOR MARCA MODELO SERIAL WALOR
ESTADO

026-0302 cPU TIPO 111 METAL NEGRO HEWLETT D325 MXJ351014M o INSERV.
PACKARD

P26-0303
MONITOR DE PASTA NEGRO HEWLETT CNC3430NV8 o OBSOLET
~OMPUTADOR PACKARD 500

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE LA TEBAIDA

MUEBLES Y ENSERES

PLACA DESCRIPCION MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

1026-0442
TARJETERO 7

METAL GRIS o INSERV.
CAJONES

P26-0444
TARJETERO 4 METAL GRIS o INSE~V.CAJONES

\



FRR
Fondo Rotatorio
R.,~I .•lr"<''''-I •• N"<,lunMI

<1 •• 1 E ..••• do Civil

Continúa Pág. 05 Resolución No. 0116-15

PLACA IDESCRIPCIÓN

026-0440 frELEFAX

PLACA DESCRIPCiÓN

EQUIPO DE COMPUTACION

MATERIAL ",OLOR ¡MARCA MODELO ~ERIAL VALOR

PASTA 3RIS PANASONIC KX-FT71LA ~GAFA209505 o

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

MUEBLES Y ENSERES

MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR

ESTADO

INSERV.

ESTADO

P26-0401 SILLA GIRATORIA PASTA
SIN BRAZOS PAÑO VERDE o INSERV

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA PESCRIPCIÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR JESTADO

)26-0404 ~ONITOR DE NEGRO HEWLETT 7500 CNC3430FBF o INSERVCOMPUTADOR PASTA PACKARD

HEWLETT HP
P26-0422 PC PORTATIL PASTA NEGRO PACKARD PAVILlON CND002074V ~874229,48 ::>BSOLET

DV4

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE QUIMBAYA

EQUIPO DE COMPUTACION

PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

026-0336
MAQUINA DE
ESCRIBIR 3RIS o INSERV
MANUAL IIIETAL 3EIGE FACIT 1742/4221 118154464

026-0342 HEWLETT oCPU TIPO 111 METAL NEGRO PACKARD 0325 MXJ3460FLS INSERV

ARTICULO SEGUNDO: Los bienes dados de baja con la Resolución No. 089 de
Mayo de 2015, permanecerán bajo la custodia de los actuales responsables, hasta
que se concluya con el trámite de enajenación a título gratuito o se proceda con la
destrucción.

ARTICULO TERCERO: Finalizado este procedimiento de enajenación a título
gratuito, envíese copia de todo lo actuado a la Gerencia Administrativa y
Financiera, Oficina de Control Interno, Grupo de Almacén e Inventarios y a la
Coordinación de Recursos Físicos.

ARTICULO CUARTO: Comunicar el contenido de la presente resolución a los
Registradores Municipales Registradores Especiales de Armenia Quindio a
quienes se les entregará copia íntegra de la presente Resolución. \

'\



FRR
Fondo Rotatorio
R"gl",,~-r •• <1•..•rl •• Na •.l •..••••.•1

.1 •."1 E••r:ndo CiVil

Continúa Pág. 06 Resolución No. 0116-15

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Elaboro: Ma Eugenia Jimenez


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

